



PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nome Fantasia: ROSAFARM

CNPJ nº: 37.676.047/0001-80; Insc. Estadual nº: 29.505.442-5

ENDERÇO: RUA Q ASR NE 55 ALAMEDA 8 LOTE 07 QI 09, na cidade de PALMAS - TO, CEP: 77.006-534

Fone: (63) 3214-2279 ou (63) 9 9284-4664

E-mail: licitacoes@rosafarm.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

Banco Sicredi Ag: 0911 CC: 01758-8

Banco Santander Ag: 3932 CC: 1300 91180

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA:

Nome: JOÃOZINHO PEREIRA MENDANHA

Nacionalidade: BRASILEIRO

Estado Civil: CASADO

Cargo: SOCIO

Endereço: Quadra ARSE 32, Alameda 1, S/N, Conj. L, Lote 15, Bloco 04, Apto 302, Res. Mirante Du Park, Plano Diretor Sul

CPF nº: 850.196.401-82

RG: 3847294 SSPGO

Proposta que faz a empresa ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, para fornecimento de:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	ANVISA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TUB	10	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Ad	MAQUIRA	80322400033	R\$ 15,95	R\$ 159,50
2	TUB	5	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Inf	MAQUIRA	80322400033	R\$ 15,95	R\$ 79,75
4	L	200	Água destilada para autoclave 5lt	REYMER	ISENTO	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
5	CX	120	Agulha gengival curta descartáveis 30g cx c/100 unid	MEDIX	80495519097	R\$ 34,95	R\$ 4.194,00
6	CX	120	Agulha gengival longa descartáveis 30g cx c/100 unid	MEDIX	80495519097	R\$ 34,95	R\$ 4.194,00
10	UN	100	Alginato hydrogum 5 tipo I 453g	ZHERMACK	80745400039	R\$ 114,54	R\$ 11.454,00
13	UN	20	Alveóloto mo luer curvo 16cm em aço inox	GOLGRAN	10401310008	R\$ 101,57	R\$ 2.031,40
19	UN	150	Anestésico tóxico benzotop 2g	DFL	101770027	R\$ 15,76	R\$ 2.364,00
22	UN	16	Babador odontológico absorventes e impermeável pc c/100 unid	QUALUBLESS	80384550002	R\$ 15,46	R\$ 247,36
29	UN	100	Broca cirúrgica carbide conica n 701 para alta rotação 25mm em aço	MICRODONT	10434570013	R\$ 19,82	R\$ 1.982,00
30	UN	100	Broca cirúrgica carbide conica n 702 para alta rotação 25mm em aço	MICRODONT	10434570013	R\$ 19,82	R\$ 1.982,00
32	UN	100	Broca cirúrgica carbide esferica n 2 para alta rotação 22mm em aço	MICRODONT	10434570013	R\$ 19,82	R\$ 1.982,00
33	UN	200	Broca diamantada cilíndrica FC 1190 F	FAVA	81629170009	R\$ 2,96	R\$ 592,00
65	UN	40	Descolador molt millennium nº 2-4 em aço inox	GOLGRAN	10401310087	R\$ 74,73	R\$ 2.989,20
78	UN	250	Fio para sutura nylon 4.0 c/agulha de 1,5cm cx c/24 unid	TECHNOFIO	10378330013	R\$ 39,17	R\$ 9.792,50
79	UN	100	Fita para autoclave 19mmx30mm	MASTERFIX	ISENTO	R\$ 7,28	R\$ 728,00
112	UN	100	Ionometro de vidro forrador ionglass photo Bblue 2,5 g	MAQUIRA	80322409015	R\$ 54,32	R\$ 5.432,00
113	UN	80	Lâmina de bisturi Nº 15C	MEDIX	80495510029	R\$ 28,90	R\$ 2.312,00
119	UN	300	Luva cirúrgica estéril de látex nº 6,5	MEDIX	80495510010	R\$ 1,71	R\$ 513,00
120	CX	250	Luva de procedimento standard PP c/100 unid	MEDIX	80495510010	R\$ 26,83	R\$ 6.707,50
122	RL	100	Matriz de aço 0,05mm x 7mm rolo com 50cm	IODONTOSUL	80442020026	R\$ 2,03	R\$ 203,00
124	CX	100	Matriz unimatrix septodont. Embalagem c/50 unid	TDV	10291220046	R\$ 186,10	R\$ 18.610,00
128	FR	40	Otosporin gts c/10ml	FQM	103900154	R\$ 18,98	R\$ 759,20
129	CX	300	Papel carbono 19um. Embalagem c/280 tiras	ANGELUS	10349450052	R\$ 230,54	R\$ 69.162,00
130	UN	100	Papel grau cirúrgico 100mm x 100m	PACK GC	80132080005	R\$ 56,21	R\$ 5.621,00
136	UN	50	Pasta profilática c/ fluor 90g	IODONTOSUL	80442020050	R\$ 5,08	R\$ 254,00
142	UN	30	Ponta ultrassônica periodontia T2-S em aço inox	SCHUSTER	80354800006	R\$ 100,05	R\$ 3.001,50
144	UN	40	Porta matriz tofflemire em aço inox	GOLGRAN	80442020026	R\$ 24,65	R\$ 986,00
150	UN	150	Resina composta cor A2 4g	MAQUIRA	80322400091	R\$ 28,20	R\$ 4.230,00
151	UN	150	Resina composta cor A3 4g	MAQUIRA	80322400091	R\$ 28,20	R\$ 4.230,00
154	UN	100	Restaurador provisório 25g	MAQUIRA	80322400091	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
162	UN	500	Soro fisiológico 0,9 500 ml (equiplex)	EQUIPLEX	1,1772E+12	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00
163	CX	80	Sugador cirúrgico estéril descartavel em pvc 5mm	MAQUIRA	80442020026	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
164	PC	200	Sugadores descartáveis. Emb. com 40 unidades	QUALUBLESS	81130719001	R\$ 10,14	R\$ 2.028,00
165	UN	200	Taça de borracha	PREVEN	80442020026	R\$ 2,35	R\$ 470,00
171	UN	100	Tira lixa para resina 2,5mm. Emb. cx/150 unid	MICRODONT	80442020026	R\$ 16,94	R\$ 1.694,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 181.794,91</b>

(CENTO E OITENTA E UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias;

Por ser verdade, firmo a presente proposta.

PALMAS-TO, 05 de MAIO de 2025.

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

Garantimos que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre o fornecimento tais como: taxas, encargos financeiros as despesas de seguros, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais, comerciais, salários e encargos sociais, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal.

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

ROSAFARM  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:37676047000180

Assinado de forma digital por  
ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:37676047000180  
Dados: 2025.05.05 13:59:05 -03'00'

ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ 37.676.047/0001-80  
JOÁZINHO PEREIRA MENDANHA  
CPF: 850.196.401-82